

Zebrzydowice, dnia 28.08.2023 r.

GMINA ZEBRZYDOWICE  
ul. Ks. A. Janusza 6  
43-410 ZEBRZYDOWICE  
NIP 5482430901  
-IR

IR.271.15.2023

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt. 1 o udzielenie zamówienia publicznego powyżej 130 000 zł na realizację zadania p.n.: „**Kompleksowe ubezpieczenia dla Gminy Zebrzydowice na lata 2023-2025**”.

---

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w postępowania udzielamy następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia p.poż?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zgłaszane mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia wymagania p.poż.

**Pytanie 2:**

Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w lokalizacjach, zgłoszonych do ubezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział IV pkt. 1.3 a) – wykaz zabezpieczeń stanowi część poufną. Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne.

**Pytanie 3:**

Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r.

**Odpowiedź na pytanie:**

Miały miejsca podtopienia. Na zagrożonych terenach zostały wyremontowane mosty i przepusty. Gmina posiada 4 jednostki OSP posiadające sprzęt przeciwpowodziowy oraz Gminny magazyn przeciwpowodziowy.

**Pytanie 4:**

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami ?, a ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka?

**Odpowiedź na pytanie:**

Nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami. Zgodnie z zapisami SWZ ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka.

**Pytanie 5:**

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Składowisko odpadów/PSZOK
- Drogi (zdarzenia losowe)
- Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczone mosty? Czy są przeprowadzane regularne kontrole?
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość?
- Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym
- Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne),
- Sprzęt pływający

**Odpowiedź na pytanie:**

- odpowiedź zawarta w załączniku nr 5 Informacja o Zamawiającym pkt. 4 -Informacje do oceny ryzyka
- odpowiedź zawarta w załączniku nr 5 Informacja o Zamawiającym pkt. 1 -Informacje do oceny ryzyka
- odpowiedź zawarta w załączniku nr 5 Informacja o Zamawiającym pkt. 2 -Informacje do oceny ryzyka
- Zamawiający na chwilę obecną nie posiada takich budynków.

Zgodnie z zapisami SWZ dla budynków wyłączonych z eksploatacji zakres ochrony jest ograniczony do tzw. flexa.

- Zamawiający na chwilę obecną nie posiada sprzętu latającego (w tym bezzałogowe statki powietrzne)
- Zamawiający posiada sprzęt pływający tj. łódź hybrydową pneumatyczną oraz łódkę wiosłową, które są na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych i objęte są ubezpieczeniem w miejscu ubezpieczenia. Gmina posiada również 7 rowerów wodnych.

**Pytanie 6:**

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)?

**Odpowiedź na pytanie:**

Nie

**Pytanie 7:**

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie?

**Odpowiedź na pytanie:**

Nie

**Pytanie 8:**

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w odległości do 1000 m od ubezpieczonych budynków?

**Odpowiedź na pytanie:**

Gmina posiada napowietrzne linie oświetlenia ulicznego.

**Pytanie 9:**

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi?

**Odpowiedź na pytanie:**

Na chwilę obecną gmina nie ma wiedzy na temat zaistniałych zdarzeń których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej oraz zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą prawa budowlanego art. 73?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający potwierdza, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą prawa budowlanego.

**Pytanie 11:**

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników, przestrzega wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania przenoszeniu się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające

**Odpowiedź na pytanie:**

Gmina zapewnia pracownikom ochronę przeciw COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników, przestrzega wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania przenoszeniu się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla?

**Odpowiedź na pytanie:**

Na chwilę obecną gmina nie prowadzi dystrybucji węgla.

**Pytanie 13:**

Czy Gmina darowała mieszkańcom mienie np. granty, PPGR?

**Odpowiedź na pytanie:**

Nie

**Pytanie 14:**

Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?

**Odpowiedź na pytanie:**

Regularnie są przeprowadzane przeglądy dróg, chodników oraz mostów zgodnie z przepisami prawa.

**Pytanie 15:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 5 000 000 zł?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zapisy zgodnie z SWZ.

**Pytanie 16:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w wyniku przeprowadzenia imprez masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu proponowany limit 500 000 zł? Czy w czasie przeprowadzonych imprez będą się odbywały pokazy pirotechniczne, fajerwerków?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zapisy zgodnie z SWZ. Na chwilę obecną gmina nie planuje imprez z pokazami pirotechnicznymi, fajerwerkami.

**Pytanie 17:**

Czy wszystkie pojazdy ciężarowe są o DMC do 3500 T?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zgodnie z zapisami SWZ Informacja zawarta z załączniku nr 4 Wykaz taboru

**Pytanie 18:**

Czy w roku 2023r były wypłacone szkody z ubezpieczenia majątkowego oraz odpowiedzialności cywilnej?

**Odpowiedź na pytanie:**

Odpowiedź zawarta w załączniku nr 6a – Zaświadczenie o szkodowości.

z up. Wójta

Anna Budzińska  
Sekretarz